CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações sobre o  uso do veículo  T-Cross  preto,
identificado com placa oficial “02”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que  informe,  a  respeito  de  um veículo  Volkswagen  T-Cross,  de  cor
preta, com placa oficial “02”, o qual tem sido visto nas dependências do
Paço Municipal:

1-O veículo T-Cross preto com placa “02” pertence oficialmente à frota
municipal?

2-Em nome de quem está registrado esse veículo?

3-Qual foi a forma de aquisição desse veículo pela prefeitura (compra,
doação, locação ou cessão)?

4-Caso tenha sido doado ou cedido: quem é o proprietário original e
qual o período de vigência da cessão?

5-Qual setor é responsável pelo controle, manutenção e abastecimento
do veículo?

6-Qual a origem dos recursos utilizados para abastecer o veículo

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 03 de Junho de 2025.
Professor Jefferson Tavares

Vereador – PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe, a respeito de um veículo Volkswagen T-Cross, de cor preta, com placa oficial “02”, o qual tem sido visto nas dependências do Paço Municipal:
	1-O veículo T-Cross preto com placa “02” pertence oficialmente à frota municipal? 2-Em nome de quem está registrado esse veículo?
	3-Qual foi a forma de aquisição desse veículo pela prefeitura (compra, doação, locação ou cessão)?
	4-Caso tenha sido doado ou cedido: quem é o proprietário original e qual o período de vigência da cessão?
	5-Qual setor é responsável pelo controle, manutenção e abastecimento do veículo?
	6-Qual a origem dos recursos utilizados para abastecer o veículo

	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 03 de Junho de 2025.

		2025-05-29T15:19:27-0300